

**Протокол итогов
по объявлению № 19
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

г. Костанай

**11 часов 00 минут
27 марта 2017 года**

1. Основание: пункт 108 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
1	Бумага Крафт 5кг	упаковка	15	72000
2	Бумага ЭКГ 110x30x12мм (лента диаграмная, внутрь)	метр	150	85500
3	Бумага для ЭКГ 57*23 (лента диаграмная)	упаковка	400	96000
4	Колпак высокий плотный 18см пл.61	упаковка	2000	100000
5	Крем Детский 75г	упаковка	100	12000
6	Тампон зонд 150мм в индивидуальной упаковке	штук	2000	240000
7	Проявитель E.O.S. A+B+C на 20л AGFA	штук	30	651000
8	Трубка трахеотомическая размер 5,0мм пластмассовая	штук	20	40000
9	Фиксаж AGFA E.O.S. A+B на 25л	килограмм	30	84000
10	Судно подкладное многоразовое	штук	40	100000
11	Носовая клипса для спирографа	штук	5	5250
12	Термопленка для аппарата УЗИ 110ммx20м	канистра	5	250000

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

**Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», г.
Петропавловск, ул. Маяковского, 95, БИН 001140000601**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Бумага Крафт 100x106см	75 (киллограм)	730	54750,00
2	Бумага ЭКГ 110x30x12мм	150 (метр)	363	54450,00
3	Бумага для ЭКГ 57x23 x12мм	400 (упаковка)	170	68000,00
4	Проявитель E.O.S. DEV на 2x20л EF19G AGFA	15 (упаковок)	19500	292500,00
5	Трубка трахеостомическая №5 с манжетой низкого давления, силиконизир, однократ, стер	20 (штука)	1819,50	36390,00
6	Закрепитель автоматический E.O.S. FIX 2x25л EF2AL AGFA	15 (штука)	10500	157500,00
				663590,00

**Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ», г. Костанай,
ул. Садовая, 81-97, БИН 160640007076**

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Бумага Крафт 5кг	15 (рулон)	4000	60000,00
2	Бумага ЭКГ 110x30x12мм	150 (штука)	400	60000,00
3	Бумага для ЭКГ 57*23	400 (штука)	160	64000,00
4	Гампон зонд 150мм в индивидуальной упаковке	2000 (штука)	100	200000,00
5	Проявитель E.O.S. на 20л автомат	30 (штука)	17000	510000,00
6	Термопленка для аппарата УЗИ 110мм x 20м	5 (рулон)	3600	18000,00
				912000,00

4. Также представлено ценовое предложение Товарищества с ограниченной ответственностью «Альфа Медикал», г. Костанай, ул. Сералина, 34, БИН 060440003504. Вместе с тем, представленное предложение не соответствует форме утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения. Согласно п.104 Постановления, заказчик или организатор закупа осуществляют запрос ценовых предложений не менее чем у двух неаффилированных потенциальных поставщиков с указанием объема, места и графика поставок по

форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения. Форма ценового предложения потенциального поставщика утверждена согласно пп. 12) п.1 Приказа Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 18 января 2017 года № 20 «Об утверждении форм документов для участия в закупе лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (приложение 12). Также в соответствии с п. 106 Постановления, в конверте не представлен полный перечень документов подтверждающих соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 Постановления.

5.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во	Цена за единицу	Сумма
1	Бумага Крафт 100x106см	75 (киллограм)	730	54750,00
2	Бумага ЭКГ 110x30x12мм	150 (метр)	363	54450,00
3	Проявитель E.O.S. DEV на 2x20л EF19G AGFA	15 (упаковка)	19500	292500,00
Цена договора (в тенге)				401700,00

6.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во	Цена за единицу	Сумма
1	Бумага для ЭКГ 57x23 x12мм	400 (упаковка)	160	64000,00
Цена договора (в тенге)				64000,00

7.Ввиду представления только одного ценового предложения, руководствуясь пунктами 104, 110 Постановления, закуп способом запроса ценовых предложений признан несостоявшимся по следующим позициям товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Сумма, выделенная для

